[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]О порядке организации удалённых рабочих мест сотрудников
________________________                                                         ________________________
В целях обеспечения эффективной организации труда, оптимизации затрат и соблюдения требований трудового законодательства при использовании удалённого формата работы
приказываю:
1. Утвердить Положение о порядке организации удалённых рабочих мест сотрудников (может быть приложением к приказу).
1. Назначить ответственным за организацию и контроль удалённой работы (ФИО, должность, подразделение).
1. Руководителям подразделений определить перечень должностей, подходящих для удалённого формата, и согласовать его (с отделом кадров, руководителем или иным органом).
1. Установить порядок обеспечения сотрудников техникой, ПО, доступами.
1. Определить требования к отчётности сотрудников (например, отчёт раз в неделю или по завершении проекта).
1. Установить меры ответственности за нарушения (дисциплинарная, материальная).
1. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя или его заместителя.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

О порядке организации удалённых рабочих мест сотрудников

________________________                                                         ________________________

В целях обеспечения эффективной организации т

руда, оптимизации затрат и соблюдения

требований трудового законодательства при использовании удалённого формата работы

приказываю:

1.

Утвердить Положение о порядке организации удалённых рабочих мест сотрудни

ков

(может быть приложением к приказу).

2.

Назначить ответственным за организацию и контроль удалённой работы (ФИО,

должность, подразделение).

3.

Руководителям подразделений определить перечень должностей, подходящих для

удалённого формата, и согласовать его (с отделом кадров, руководителем или иным

органом).

4.

Установить порядок обеспечения сотрудников техникой, ПО, доступами.

5.

Определить тре

бования к отчётности сотрудников (например, отчёт раз в неделю

или по завершении проекта).

6.

Установить меры ответственности за нарушения (дисциплинарная, материальная).

7.

Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя или его заместителя.

Директор: ________________ __________________________________ (_______)

должно

сть                                                             ФИО

подпись

___________________________   Приказ № __   О порядке организации удалённых рабочих мест сотрудников   ________________________                                                         ________________________   В целях обеспечения эффективной организации т руда, оптимизации затрат и соблюдения  требований трудового законодательства при использовании удалённого формата работы   приказываю:   1.   Утвердить Положение о порядке организации удалённых рабочих мест сотрудни ков  (может быть приложением к приказу).   2.   Назначить ответственным за организацию и контроль удалённой работы (ФИО,  должность, подразделение).   3.   Руководителям подразделений определить перечень должностей, подходящих для  удалённого формата, и согласовать его (с отделом кадров, руководителем или иным  органом).   4.   Установить порядок обеспечения сотрудников техникой, ПО, доступами.   5.   Определить тре бования к отчётности сотрудников (например, отчёт раз в неделю  или по завершении проекта).   6.   Установить меры ответственности за нарушения (дисциплинарная, материальная).   7.   Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя или его заместителя.   Директор: ________________ __________________________________ (_______)                                             должно сть                                                             ФИО                                                                         подпись